
 

 CITTA’ DI AVIGLIANA  
 

 

 

 

 

 

 

AREA VIGILANZA 
 

 

ORDINANZA  N° 164  DEL  14/09/2023 
 

Oggetto : PLESSI SCOLASTICI: DISCIPLINA CIRCOLAZIONE STRADALE A 

SEGUITO COMUNICAZIONE  ORARI DEFINITIVI. 

 

IL DIRETTORE DELL'AREA 

 

 

           Vista la comunicazione del Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo di Avigliana 

relativa agli orari definitivi per l'anno scolastico 2023/2024; 

 

           Sentito il parere dell'Amministrazione; 

 

           Vista l'ordinanza n° 181 del 24/10/2016 di regolamentazione delle ZTL scolastiche sul 

territorio comunale; 

 

           Viste le successive ordinanze 28 e 29 del 27/02/2020 relative rispettivamente alle ZTL 1 e 

alla ZTL 2; 

 

           Ritenuto indispensabile regolamentare la circolazione stradale anche nelle zone scolastiche 

intorno al plesso scolastico Defendente Ferrari e dei plessi Calvino ed Airone; 

 

Visto il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo del 

18.08.2000 n. 267; 

 

Visti gli artt. 5 c. 3, 7 e 37 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285 riguardante le norme sulla 

disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, nonché le norme 

del regolamento di esecuzione del Decreto Legislativo approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495;  

 

 

ORDINA 

 

 la sostituzione del punto 1. dell'ordinanza n. 28 del 27.02.2020 con il seguente: 

 

1. l'istituzione del divieto di transito a tutti i veicoli, all'interno dell'area della ZTL 1. (ZTL 

variabile) in VIA GARIBALDI - tratto compreso tra l'intersezione con via Oscar Borgesa e 

l'intersezione con via Mazzini - e in VIA MAZZINI, secondo le date indicate nel calendario 

scolastico regionale e nei seguenti orari: 

 

           da lunedì 18 settembre  

 



 

 CITTA’ DI AVIGLIANA  
 

 

 

 

 

 

 dalle ore 08:00 alle ore 08:30 dal lunedì al venerdì; 

 dalle ore 16:15 alle ore 16:45 lunedì, martedì e giovedì; 

 dalle ore 12:15 alle ore 12:45 mercoledì e venerdì; 

 

 la sostituzione del punto 1. dell'ordinanza n. 29 del 27.02.2020 con il seguente: 

1. l'istituzione del divieto di transito a tutti i veicoli, all'interno dell'area della "ZTL 2." (ZTL 

variabile) in VIA EINAUDI, tratto compreso tra l'intersezione con via Maestra Gallo e 

l'intersezione con viale Roma, secondo le date indicate nel calendario scolastico regionale e 

nei seguenti orari: 

 

 da lunedì 18 settembre  

 

 dalle ore 08:00 alle ore 08:45 dal lunedì al venerdì; 

 dalle ore 15:45 alle ore 16:45 lunedì, martedì e giovedì; 

 dalle ore 12:45 alle ore 13:15 mercoledì e venerdì; 

 

 

 l'istituzione del divieto di transito a tutti i veicoli, all'interno dell'area della "ZTL scolastica 

3  in VIA ORDINE MAURIZIANO, tratto compreso tra l'intersezione con via Moncenisio e e 

l'intersezione con via Drubiaglio, secondo le date indicate nel calendario scolastico regionale e nei 

seguenti orari: 

 

          da lunedì 18 settembre 

 

 dalle ore 08:00 alle ore 09:00; 

 dalle ore 15:45 alle ore 16:15; 

 

 l'istituzione del divieto di circolazione in via Martiri della Libertà - tratto antistante edificio 

scuole Medie, eccetto residenti in piazza del Popolo, nei seguenti orari: 
 

 da lunedì 18 settembre  

 

 dalle ore 07:40 alle ore 08:10; 

 dalle ore 13:45 alle ore 14:15; 

 

 

 

 l'istituzione del divieto di circolazione in via Mompellato, per i due plessi scolastici Airone e 

Calvino, eccetto i residenti in via Mompellato, nei seguenti orari:  

 

 da lunedì 18 settembre  

 

 dalle ore 07:45 alle ore 09:00 dal lunedì al venerdì; 

 dalle ore 15:40 alle ore 16:40 lunedì, martedì e giovedì; 

 dalle ore 12:20 alle ore 12:40 e dalle 15:40 alle 16:10 mercoledì e venerdì; 

 

 



 

 CITTA’ DI AVIGLIANA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESCRIVE 

 

l'apposizione della segnaletica stradale e l'integrazione a quella esistente sono da posizionarsi in 

collaborazione con la Polizia Locale secondo i tempi e le modalità previste dalle vigenti normative; 

 

gli operatori di Polizia Locale potranno adottare, qualora necessario, tutti gli accorgimenti utili alla 

sicurezza della circolazione anche in deroga alla presente ordinanza; 

 

 

DISPONE 

 

 

che il presente provvedimento venga reso noto a tutti i cittadini mediante pubblicazione all'Albo 

Pretorio comunale, apposizione di idonea segnaletica, pubblicazione dell'iniziativa sul sito web 

comunale; 

 

l'invio del presente provvedimento: 

- all'Ufficio Tecnico Comunale di Avigliana; 

 

 

AVVISA 

 

 che gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del c.d.s. sono incaricati di far rispettare le 

prescrizioni del presente provvedimento; 

 che i contravventori delle disposizioni della presente ordinanza saranno puniti a norma di 

legge; 

 che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, ai sensi dell’art. 3, quarto comma, 

della legge 07/08/1990, n. 241, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio 

Virtuale On Line, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, oppure, in via 

alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino nel termine di 60 giorni 

dalla suddetta pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del 

D.P.R. 1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione; 

  

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

 

 I dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compresa la presente ordinanza, 

sono trattati nel rispetto delle norme sulla tutela della privacy, di cui al Regolamento Europeo 

in materia di Protezione dei Dati Personali (679/2016). I dati vengono archiviati e trattati sia 

in formato cartaceo sia su supporto informatico nel rispetto delle misure minime di sicurezza. 

 Il titolare del trattamento dei dati è il Comune di Avigliana rappresentato dal Sindaco pro-

tempore. 

 Il Responsabile del trattamento è il Comandante della Polizia Locale. 

 



 

 CITTA’ DI AVIGLIANA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 il Direttore dell'Area 

  CARMELO ROMEO / ArubaPEC S.p.A. 

(sottoscritto digitalmente) 

  

 


